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ACI KAYBIMIZ
TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyesi Ali Rıza Akdora 12 Eylül Cumartesi günü geçirdiği kalp krizi sonucu 
54 yaşında vefat etti. 

Akdora’nın cenazesi 13 Eylül Pazar günü, TÜRMOB Hizmet Binasında yapılan törenin ardından 
Karşıyaka Mezarlığı’na defnedildi. Cenaze töreninde TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
TÜRMOB Yönetim, Disiplin ve Denetleme Kurulu Üyeleri, TESMER Yönetim Kurulu Üyeleri, Oda 
Başkanları, meslek mensupları ve sevenleri katıldı. 

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, törende yaptığı konuşmada, “Değerli dostum, güzel 
insan Ali Rıza Akdora’yı kaybetmenin derin acısını ve üzüntüsünü yaşıyoruz. Meslek camiası olarak 
değerli Akdora’nın eksikliğini her zaman hissedeceğiz. Ailesine, dostlarına ve meslektaşlarımıza 
başsağlığı ve metanet, merhuma Allah’tan rahmet diliyoruz. Akdora’nın yerini hiçbir zaman 
dolduramayacağız.” dedi. 

Akdora anısına TÜRMOB Hizmet Binasında “anı defteri” açıldı.

Ali Rıza Akdora kimdir

Ali Rıza Akdora 1961 yılında Ankara’da doğdu. Ankara Üniversitesi Siyasi Bilgiler Fakültesi’nden 
1985 yılında mezun olan Akdora, 2004-2008 yılları arasında Ankara SMMM Odası Başkan 
Yardımcılığı,  2010 – 2013 yılları arasında TÜRMOB Yönetim Kurulu Üyeliği ve TESMER 
Sekreterliği görevlerini yürüten Akdora, 2013 yılından sonra ise TESMER ve Yönetim kurulu üyeliği 
görevlerinde bulunuyordu. 
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TÜRMOB’un da aralarında bulunduğu, 
meslek örgütleri, sendikalar ve Sivil Toplum 
Kuruluşları (STK) son dönemlerde yaşanan 
terör olaylarının ve akan kanın durması için 14 
Eylül 2015 tarihinde ortak bir basın toplantısı 
düzenledi. 

Düzenlenen basın toplantısında “Teröre 
hayır, kardeşliğe evet” demek için, her 
görüş ve düşünceden, toplumun tüm 
kesimlerini temsil eden kuruluşlar olarak; 
17 Eylül   Perşembe günü saat 16.30’da 
Ankara Sıhhıye Meydanı’nda bir araya 
gelineceği ve bu buluşmanın Birinci Meclis’te 
nihayetlendirileceği açıklandı. 

Basın toplantısını düzenleyen kuruluş ve 
ortak metin aşağıdaki gibidir.

Basın toplantısını düzenleyen kuruluşlar:

“Türkiye Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler 
ve Yeminli Mali Müşavirler Odaları Birliği 
(TÜRMOB), 

Türkiye Barolar Birliği (TBB), 

Türk Sanayici ve İş Adamları Derneği 
(TÜSİAD), 

Türkiye Esnaf ve Sanatkarları 
Konfederasyonu (TESK), 

Hak İşçi Sendikaları Konfederasyonu (HAK-
İŞ), 

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB), 

Memur Sendikaları Konfederasyonu 
(MEMUR-SEN), 

Müstakil Sanayici ve İş Adamları Derneği 
(MÜSİAD), 

Türkiye Kamu Çalışanları Sendikaları 
Konfederasyonu (TÜRKİYE KAMU-SEN), 

Türkiye Emekli Astsubaylar Derneği (TEMAD),

Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu 
(TİSK), 

TERÖRE KARŞI KARDEŞLİK İÇİN 17 EYLÜL’DE BULUŞUYORUZ
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Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu 
(TÜRK-İŞ), 

Türk Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu 
(TÜRKONFED) 

Türkiye Ziraat Odaları Birliği (TZOB).” 

Basın toplantısında okunan ortak metin:

“Biliyorsunuz, ülkemiz yurt içi ve yurtdışı 
kaynaklı terör ile karşı karşıya. Terör 
eylemlerinde çok sayıda vatandaşımızı 
kaybettik, askerimizi, polisimizi ve korucumuzu 
şehit verdik. Yaşanan bu menfur olaylar 
hepimizin yüreğini yakıyor, geleceğe yönelik 
kaygı duymamıza neden oluyor. Ülkemizin, 
birliğimizin ve huzurumuzun hedef alındığı kirli 
bir oyun oynanıyor. Binlerce yıllık kardeşliğimiz 
bozulmak isteniyor. Bu tuzağa düşmemek, 
birliğimizi ve kardeşliğimizi korumak yine 
bizim elimizde. Hep birlikte sağduyumuzu 
korumalı, vicdanımızın sesini dinlemeli, fitne 
ateşini birlikte söndürmeliyiz. Bizi birbirimize 
düşman etmeye çalışan teröre karşı hep 

birlikte durmalıyız. Ülkemizin tamamında 
birlikte yaşama iradesi göstermeliyiz. Gün birlik 
olma günüdür. Kökenimiz, kimliğimiz, inancımız 
ne olursa olsun, 78 milyon hepimiz Türkiye’yiz. 
Türkiye’nin her bölgesinde örgütlü, toplumun 
bütün kesimlerini temsil eden kuruluşlar olarak 
bir aradayız. Bizler ülkemizin çalışan ve 
üreten, esnafı, çiftçisi, işçisi, memuru, emeklisi 
ve girişimcileriyiz. Biriz, beraberiz!  Ortak 
paydamız, demokrasi, hukukun üstünlüğü 
ve insan hayatına saygıdır. Demokrasi; hak 
ve özgürlük demektir, ama aynı zamanda da 
sorumluluk demektir. Sorumluluk almadan, 
hak ve özgürlük olmaz. İşte bu sorumluluk 
duygusuyla harekete geçiyoruz. İrademizi 
ortaya koyuyor ve ortak hassasiyetlerimizi 
paylaşan tüm vatandaşlarımızla buluşmak 
istiyoruz. Bu kapsamda, 17 Eylül Perşembe 
günü Türkiye’nin dört bir tarafından gelip 
Ankara’da toplanma kararı aldık. Her görüş ve 
düşünceden, toplumun tüm kesimlerini temsil 
eden kuruluşlar olarak; 17 Eylül Perşembe günü 
saat 16.30’da bütün Türkiye’yi Ankara Sıhhiye 
Meydanında buluşmaya davet ediyoruz. O gün; 

TERÖRE KARŞI KARDEŞLİK İÇİN 17 EYLÜL’DE BULUŞUYORUZ
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Sıhhıye’de buluşacağız. Buluşmamızı Birinci Mecliste nihayetlendireceğiz. Bu masadaki kuruluşlar 
bu buluşmanın düzenleme kuruludur. Ama bu, bizlerin değil Türkiye’deki her kesimin buluşmasıdır. 
Terörü lanetleyen ve kardeşliğimize sahip çıkan bütün sivil topluma ve vatandaşlarımıza  buradan 
çağrı yapıyoruz.  Teröre HAYIR, Kardeşliğe EVET diyoruz. Tüm halkımızı bu büyük buluşmaya davet 
ediyoruz. Vatandaşlarımızın can güvenliği ve ülkemizde huzurun tesisi en büyük önceliğimizdir. 

Bizim en büyük gücümüz, kardeşliğimizdir. Gelin, birlikte yaşama ve kardeşlik irademizi herkese 
gösterelim. Gelin, kışkırtıcı söylemleri bırakalım, toplumu germekten kaçınalım. Bu süreçte daha 
soğukkanlı, daha sağduyulu olalım. Çünkü başka Türkiye yok. İşte 17 Eylül Perşembe günü 
gerçekleştireceğimiz büyük buluşmada bu mesajı vereceğiz. 

Buluşmamızda hiçbir siyasi görüşün veya sivil toplum kuruluşunun simgesi olmayacak. Sadece; 
birliğimizin, bütünlüğümüzün ve bağımsızlığımızın simgesi olan ay yıldızlı bayrağımızı taşıyacağız. 
Terörü lanetleyecek; kardeşliğimize, özgürlüklerimize, geleceğimize sahip çıkacağız. 

O gün farklılıklarımıza değil ortaklıklarımıza, umut dolu geleceğimize odaklanacağız. O gün kimseyi 
ötekileştirmeden, uzaklaştırmadan tek vücut olacağız, tek bir şeyi haykıracağız. Hep bir ağızdan 
“teröre HAYIR, kardeşliğe EVET” diyeceğiz. 

Bu büyük buluşmaya tüm halkımızı ve tüm sivil toplumu davet ediyoruz. Bize katılamayan milyonları 
da o gün Türkiye’nin her karışını al bayrağımızla donatmaya çağırıyoruz. Kardeşlik bağlarımızı 
zayıflatmak isteyenler bilmelidir ki, bu toprakların mayası çok güçlüdür. Millet olarak kirli oyunu 
mutlaka bozacağız. Perşembe günü bu büyük dayanışmadan buluşmak dileğiyle sizleri saygıyla 
selamlıyoruz.  
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“TERÖRE HAYIR, KARDEŞLİĞE EVET 
BULUŞMASI”

TÜRMOB’un da aralarında bulunduğu 14 
Sivil toplum Örgütü öncülüğünde düzenlenen 
“Teröre Hayır, Kardeşliğe Evet Buluşması” 17 
Eylül’de Ankara’da gerçekleşti. 

261 STK’nın destek verdiği buluşma, TÜRMOB 
Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, TBB Başkanı 
Prof. Dr. Metin Feyzioğlu, TESK Genel Başkanı 
Bendevi Palandöken, TOBB Başkanı Rifat 
Hisarcıklıoğlu, TZOB Genel Başkanı Şemsi 
Bayraktar’ın kol kola girerek Birinci Meclis’e 
doğru hareketiyle başladı. 

Hiçbir siyasi partinin simgesinin olmadığı ve 
sadece Türk bayraklarının bulunduğu etkinliğin 
sonunda Birinci Meclis’in balkonundan ortak 
bir basın açıklaması yapıldı. Yapılan basın 
açıklamasında; farklı görüşlere sahip olan 
kurum ve kuruluşların “Teröre Hayır, Kardeşliğe 
Evet” demek için bir araya geldiğinin vurgusu 
yapılarak şöyle denildi:

“Hepimiz bu memleketin evlatlarıyız, hepimiz 
bu ülkenin sevdalısıyız. Vatanımız, birliğimiz, 

dirliğimiz, huzurumuz, bugünümüz, yarınımız 
hedefteyken sessiz kalamayız. Bizi bize, 
komşuyu komşuya, kardeşi kardeşe düşman 
etmeye çalışanlara karşı sessiz kalamayız. 
Bir tarafta terör belasını hep birlikte yaşarken, 
toplumda her geçen gün kutuplaşma artarken, 
akıl ve vicdan tutulması karşısında sessiz 
kalamayız. İşte bu yüzden her görüş ve 
düşünceden, toplumun tüm kesimlerinden 
mahşeri bir kalabalık bugün burada. 

Birliğimizin ve bağımsızlığımızın simgesi 
olan ay yıldızlı bayrağımızı alıp buraya 
geldik. Milletimizin kardeşliğini korumak için 
buraya geldik. Ülkemiz üzerinde oynanan 
kirli oyunu boşa çıkarmak için buraya geldik. 
Bizi ayırmaya çalışan fitne ateşini söndürmek 
için buraya geldik. Huzura kastedenlere karşı 
tek yürek olduğumuzu göstermek için buraya 
geldik. Toplumsal barışa güç vermek ve 
kırılan umutları yeniden yeşertmek için buraya 
geldik. Farklılıklarımıza değil, ortaklıklarımıza, 
umut dolu geleceğimize odaklandık. Terörü 
lanetledik, kardeşliğimize sahip çıktık. ‘Teröre 
Hayır, Kardeşliğe Evet’ dedik. Ve şimdi 
Türkiye Cumhuriyeti devletinin temellerinin 
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atıldığı Meclis’teyiz. Yürüyüşümüzün burada 
sonuçlanması son derece önemli bir mesajı 
içermektedir. Bu milletin birlikte yaşama 
iradesinin ilk timsali olan kurucu Meclis’teyiz. 
Aziz milletimiz, gün, demokrasimize, birliğimize 
ve birbirimize sahip çıkma günüdür. Hep 
birlikte bugün sağduyumuzu ortaya koyduk. 
Hep birlikte bugün vicdanımızın sesine kulak 
verdik. Bu ülkenin vatandaşı olmanın bilinciyle 
bir araya geldik. Bundan sonra da bu kararlı 
birlikteliğimizi sürdüreceğiz. Kalbini öfkeyle 
dolduranların değil, yüreği kardeşlik ve barışla 
çarpan insanların sesi olacağız. Teröre tepki 
göstermek adına vatandaşlarımızı rencide 
edecek, kardeşliğimize zarar verecek her tür 
eylem ve söylemlerden kaçınmalıyız. Bu millet 
terörün karşısında. Bu millet kardeşliğine 
sahip çıkıyor. Birlik, beraberlik içinde geleceğe 
kararlılıkla yürümek istiyor. Hepimiz bu 
memleketin evlatlarıyız, birbirimizin kardeşiyiz. 
Bu vatan, bu ülke, bu bayrak hepimizin. Hep 
birlikte Türkiye’yiz. Ve bir kere daha diyoruz ki 
Teröre Hayır Kardeşliğe Evet.”

“Teröre Hayır, Kardeşliğe Evet  
 Buluşması”ndan notlar: 

Sıhhiye Meydanı toplanan kalabalık saat 
16.30’da Birinci Meclis’e doğru hareket etti. 
Ankara Adliyesi önüne TIR’la götürülen ve 

uzunluğu bin 500 metre, genişliği 7 metre olan 
dev Türk bayrağı, vatandaşlarca elden ele 
taşındı. Yürüyüş sırasında Başkent’te 6 bin 
dolayında polis görev alırken, atlı polisler 
de korteje eşlik etti. Buluşmaya katılanlar 

polis kontrolünde 7 ayrı noktadan üst 
aramaları yapıldıktan sonra alana 

alındı.
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TÜRMOB Genel Başkanı 
Ymm. Nail Sanlı, “Teröre Hayır, 

Kardeşliğe Evet Buluşması” öncesinde 
Sıhhıye Abdi İpekçi Parkı’da NTV, 

Haber Türk ve TRT Haber kanallarının 
canlı yayınlarına katılarak 

değerlendirmelerde bulundu.
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SANLI, TÜSİAD YÜKSEK İSTİŞARE KONSEYİ TOPLANTISI’NA KATILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, TÜSİAD 2015 yılının ilk Yüksek İstişare Konseyi Top-
lantısı’na katıldı. 

17 Eylül Perşembe günü Çırağan Sarayı Balo Salonu’nda düzenlenen toplantı da TÜSİAD Yük-
sek İstişare Konseyi Başkanı Tuncay Özilhan ve TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Cansen Ba-
şaran-Symes birer konuşma yaptı. Konuşmaların ardından basına kapalı olarak gerçekleştirilen 
istişare bölümünde TÜSİAD üyeleri ile görüş alışverişinde bulunuldu.Toplantı kapsamında ayrıca 
“Sanayide Yeni Bir Dönem: Endüstri 4.0” konulu bir oturum düzenlendi.
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SANLI: BU VATAN, BİZLERE ŞEHİT VE 
GAZİLERİMİZİN EN KUTSAL EMANETİDİR

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
19 Eylül Gaziler Günü dolayısıyla bir mesaj 
yayımladı. Sanlı, mesajında şu ifadeleri 
kullandı: 

“Tarihi, savaş meydanlarında kahramanlıklar 
gösteren bir milletin evlatları olarak; 
üzerinde yaşadığımız toprakların bir vatana 
dönüşmesini, kahraman şehit ve gazilerimize 
borçluyuz. Türkiye Cumhuriyeti’nin 
bağımsızlığını ve bölünmez bütünlüğünü 
korumak için üstün cesaret ve fedakarlık 
göstererek canları pahasına bedenlerini siper 
etmiş gazilerimiz, bu gururlu mücadeleleriyle 
her türlü takdiri ve şükranı hak etmektedirler. 
Milletimizin bölünmez bütünlüğünü canı ve 
kanı pahasına savunup, bunun nişanını 
gururla taşıyan gazilerimizin destanı, hiçbir 
zaman hafızalardan silinmeyecektir. Bu 
anlamlı günde başta Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere, tüm 
şehitlerimizi ve gazilerimizi bir kez daha saygı, 
minnet ve şükran ile anıyorum.” 

SANLI: BAYRAMLAR BARIŞ, HUZUR VE 
HOŞGÖRÜ GÜNLERİDİR

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 
Kurban Bayramı nedeniyle bir mesaj yayımladı. 
Sanlı, mesajında şu ifadeleri kullandı:

“Bayramlar, her türlü güzelliğin ve mutluluğun 
yaşandığı,  muhtaçlara yardım elinin uzatıldığı, 
çocukların sevindirildiği, dargınlıkların, 
kırgınlıkların giderildiği, sevgi, saygı,  hoşgörü 
ve kardeşlik duygularının yoğunlaştığı; barışın 
sağlandığı müstesna günleri ifade eder. 

Dünyanın ve Türkiye’nin terörle karşı karşıya 
olduğu bu dönemde bayramların önemi daha 
da artmaktadır. Bu günleri fırsat bilerek akan 
kanın durması, barışın, huzurun ve hoşgörünün 
sağlanması için hep birlikte çaba göstermeliyiz

. Bu duygu ve düşüncelerle Kurban Bayramının 
hep birlikte yapacağımız barış ve huzur 
odaklı çalışmalara ve dayanışmaya vesile 
olmasını diler, tüm meslektaşlarımızın ve 
vatandaşlarımızın bayramını kutlar, ülkemize 
ve insanlığa esenlikler getirmesini dilerim.”
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İŞSİZLİK RAKAMLARI AÇIKLANDI

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 2015 yılının 
haziran ayına ilişkin işgücü istatistiklerini açık-
ladı. Buna göre, işgücü nüfusu 30 milyon 141 
bin kişi, işgücüne katılma oranı yüzde 52,1 
olarak gerçekleşti. 

İşgücüne katılma oranı erkeklerde yüzde 72,4, 
kadınlarda ise yüzde 32,3 olarak belirlendi. 
Mevsim etkilerinden arındırılmış istihdam sa-
yısı, haziranda, mayıs dönemine göre 19 bin 
kişi artarak 26 milyon 621 bin kişiye yükseldi. 
İstihdam oranı ise 0,1 puanlık azalışla yüzde 
46 olarak hesaplandı. Mevsim etkilerinden 
arındırılmış işsizlerin sayısında haziranda bir 
önceki döneme göre 83 bin kişilik artış ger-
çekleşti. İşsizlik oranı ise 
0,2 puanlık artışla yüz-
de 10,4 oldu. Mevsim 
etkilerinden arındırılmış 
işgücüne katılma ora-
nı, bir önceki aya göre 
0,1 puanlık artışla yüzde 
51,4 olarak gerçekleşti. 
Ekonomik faaliyete göre 
istihdam edilenlerde en 
fazla artış 37 bin kişiyle 
hizmet sektöründe görül-
dü. 

Herhangi bir sosyal güvenlik kuruluşuna bağlı 
olmadan çalışanların oranı, geçen yılın aynı 
ayına göre 1,8 puan azalarak yüzde 34,6 ola-
rak kayıtlara geçti. Bu oran, tarım sektöründe 
yüzde 81,5, tarım dışı sektörlerde yüzde 21,4 
oldu. İstihdam edilen 27 milyon 261 bin kişinin 
18 milyon 18 binlik kısmını ücretli veya yevmi-
yeliler oluşturdu. 

Ücretli veya yevmiyelilerin toplam istihdam 
içindeki payı yüzde 66,1’e karşılık geldi. İs-
tihdam edilenlerin 4 milyon 552 binini (yüzde 
16,7) kendi hesabına çalışanlar, 3 milyon 477 
binini (yüzde 12,8) ücretsiz aile işçileri ve 1 
milyon 214 binini (yüzde 4,5) işverenler oluş-
turdu.

BÜTÇE GELİRLERİ 320,4 MİLYAR LİRA 

Maliye Bakanlığı, ocak-ağustos dönemi bütçe 
uygulama sonuçlarını açıkladı. Buna göre, ge-
çen yılın ağustos ayında 32 milyar 38 milyon 
lira olan bütçe giderleri, bu yılın aynı ayında 
yüzde 17,2 artarak 37 milyar 546 milyon lira-
ya yükseldi. Faiz hariç bütçe giderleri de ge-
çen yılın aynı ayına göre yüzde 15,9 artışla 33 
milyar 928 milyon lira oldu. Bütçe gelirleri de 
ağustosta, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 
12,6 artarak 42 milyar 784 milyon lira olarak 
gerçekleşti. Merkezi yönetim bütçesi, geçen 
yılın ağustos ayında 5 milyar 947 milyon lira, 
bu yılın aynı ayında ise 5 milyar 238 milyon 
lira fazla verdi. Ağustosta yüzde 1,7 artışla 
8 milyar 856 milyon lira faiz dışı fazla veril-
di. Faiz dışı fazla, geçen yılın aynı ayında 8 
milyar 706 milyon lira düzeyindeydi. Söz ko-

nusu ayda faiz giderleri, 
geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 31,1 arttı ve 
3 milyar 618 milyon lira 
oldu. Ağustosta, 2015 
yılı merkezi yönetim 
bütçe giderleri için ön-
görülen 472 milyar 943 
milyon lira ödeneğin 37 
milyar 546 milyon lirası 
kullanıldı. 

Bu ayda faiz hariç gider-
ler için öngörülen 418 

milyar 943 milyon lira ödeneğin de yüzde 8,1’i 
kullanılarak, 33 milyar 928 milyon lira harca-
ma yapıldı. Personel giderleri de geçen yılın 
aynı ayına göre yüzde 16,4 artarak 9 milyar 
946 milyon lira oldu. Böylece Ağustos 2015’te 
personel giderleri için bütçede öngörülen 119 
milyar 170 milyon lira ödeneğin yüzde 8,3’ü 
kullanıldı.

Ağustosta sosyal güvenlik kurumlarına devlet 
primi giderleri geçen yılın aynı ayına göre yüz-
de 12,7 artışla 1 milyar 676 milyon lira oldu ve 
bütçede öngörülen 20 milyar 325 milyon lira 
ödeneğin yüzde 8,2’si söz konusu ayda har-
candı. Mal ve hizmet alım giderleri de geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 5 artarak 3 milyar 
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55 milyon lira olarak gerçekleşti. Bu yılın ağus-
tos ayında cari transferler, geçen yılın aynı ayı-
na göre yüzde 24,8 arttı ve 15 milyar 75 milyon 
liraya yükseldi. Böylece bütçede öngörülen 176 
milyar 425 milyon lira ödeneğin yüzde 8,5’i söz 
konusu ayda kullanılmış oldu. Ağustosta sağlık, 
emeklilik ve sosyal yardım giderleri için 7 milyar 
53 milyon lira transfer yapıldı. Sosyal güven-
lik primi işveren hissesinin 5 puanlık kısmının 
Hazine tarafından ödenmesi amacıyla yapılan 
transfer tutarı ise 877 milyon lirayı buldu. 

Geçen ay cari transferler içinde yer alan tarım-
sal destekleme ödemeleri 675 milyon lira, ma-
halli idare payları ise 4 milyar 126 milyon lira 
olarak gerçekleşti. Ağustos ayında 2 milyar 643 
milyon lira sermaye gideri, 762 milyon lira da 
sermaye transferi yapıldı. Borç verme giderleri 
ise 771 milyon lira oldu. Faiz giderleri de geçen 
ay 2014 yılının aynı ayı-
na göre yüzde 31,1 arta-
rak 3 milyar 618 milyon 
lira olarak hesaplandı. 

Bu yılın ağustos ayında 
vergi gelirleri tahsilatı, 
geçen yılın aynı ayına 
göre yüzde 13,3 arta-
rak, 38 milyar 63 milyon 
liraya yükseldi. Aynı dö-
nemde genel bütçe vergi 
dışı diğer gelirleri ise 1,1 
azalarak 2 milyar 876 
milyon liraya geriledi. Ağustosta özel bütçeli 
idarelerin öz gelirleri 1 milyar 695 milyon lira, 
düzenleyici ve denetleyici kurumların gelirleri 
ise 150 milyon lira oldu. Vergi türleri itibarıyla 
ağustos ayı gerçekleşmelerine bakıldığında, 
geçen yılın aynı ayına göre, özel tüketim ver-
gisi yüzde 33,4, dahilde alınan katma değer 
vergisi yüzde 31, banka ve sigorta muameleleri 
vergisi yüzde 22,7, harçlar yüzde 19,7, dam-
ga vergisi yüzde 19,5, gelir vergisi yüzde 16, 
ithalde alınan katma değer vergisi yüzde 8,5 
ve diğer vergiler tahsilatı yüzde 12,9 artarken, 
kurumlar vergisi yüzde 12,1 azaldı. Geçen yılın 
ocak-ağustos döneminde 2 milyar 719 milyon 
lira açık veren merkezi yönetim bütçesi, bu yı-
lın aynı döneminde 639 milyon lira fazla verdi. 

Aynı dönemde faiz dışı fazla da 39 milyar 26 
milyon lira olarak gerçekleşti. 2014’ün ocak-a-
ğustos döneminde 285 milyar 885 milyon lira 
olan bütçe giderleri, bu yılın aynı döneminde 
yüzde 11,8 artarak 319 milyar 713 milyon lirayı 
buldu. 

Aynı dönemde faiz hariç bütçe giderleri de 
yüzde 11,5 arttı ve 281 milyar 326 milyon lira 
olarak hesaplandı. Diğer taraftan, söz konusu 
dönemde faiz giderleri, geçen yılın aynı döne-
mine göre yüzde 14,1 artarak 38 milyar 387 
milyon liraya ulaştı. 

TÜRKİYE’DE GELİR DAĞILIMI 

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), 2014 yılına 
ilişkin Gelir ve Yaşam Koşulları Araştırması 
sonuçlarını açıkladı. Buna göre, eşdeğer hane 
halkı kullanılabilir fert gelirine göre, en yüksek 

gelire sahip yüzde 20’lik 
grubun toplam gelirden 
aldığı pay, geçen sene-
ye göre 0,7 puan azala-
rak yüzde 45,9, en dü-
şük gelire sahip yüzde 
20’lik grubun payı 0,1 
puan artarak yüzde 6,2 
oldu. Eşdeğer hane hal-
kı kullanılabilir fert geliri, 
“hane halkı kullanılabilir 
gelirinin, hane halkı bü-
yüklüğü ve kompozis-
yonu dikkate alınarak 

hesaplanan eşdeğer hane halkı büyüklüğüne 
bölünmesiyle” elde ediliyor. Toplumun en zen-
gin yüzde 20’sinin gelirinin en yoksul yüzde 
20’sinin gelirine oranı 7,7’den 7,4’e geriledi.

Gelir dağılımı eşitsizliği ölçütlerinden olan ve 
sıfıra yaklaştıkça gelir dağılımında eşitliği, 1’e 
yaklaştıkça gelir dağılımında bozulmayı ifa-
de eden Gini katsayısı 2014’te bir önceki yıla 
göre 0,009 puan düşüş ile 0,391 olarak tahmin 
edildi. Daha önce Türkiye, kent, kır ve İstatis-
tiki Bölge Birimleri Sınıflaması (İBBS) 1. Dü-
zey’e göre açıklanan Gelir ve Yaşam Koşulları 
Araştırması, 2014 yılı sonuçları ile birlikte Tür-
kiye, İBBS 1. Düzey ve İBBS 2. Düzey’e göre 
ele alınacak. 


